令和５年１月１３日

各 位

公益財団法人 日本測量調査技術協会

専務理事 川久保 雄介

事業委員長  三谷 靖

令和４年度 社会・技術動向講演会 WEB 開催のご案内

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会の公益事業へのご理解・ご支援等を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年度の「社会・技術動向講演会」を、オンデマンド配信により下記の通り開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、ご関心のある多くの皆様方のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

１. 公開予定日：令和５年１月３１日(火)～２月７日（月）24 時（８日間）

２. 参加対象者：当協会会員及び一般

３. 参加料：無料

４. 内 容： （敬称略）

【講演１】（約 45 分）

『準天頂衛星システムの取組の現状と今後について』

内閣府宇宙開発戦略推進事務局 準天頂衛星システム戦略推進室 企画官 出口 智恵

【講演２】（約 45 分）

『国土交通省の BIM/CIM の取組について

～令和５年度 BIM/CIM 原則適用の取組など～』

国土交通省 大臣官房技術調査課 課長補佐 近藤 裕介

【講演３】（約 45 分）

『第４期地理空間情報活用推進基本計画と国土地理院の取組』

国土交通省 国土地理院 企画部 地理空間情報企画室 室長 佐藤 壮紀

【視聴確認等への回答】（約 20 分）

５. 参加方法：事前登録（締切２月６日 17 時）

詳細及びお申し込みは、当協会 HP のセミナーページをご確認ください。

https://www.sokugikyo.or.jp/seminar/index.html

６. 参加証明書

この講演会は測量 CPD および設計 CPD の対象プログラムです。

所定の要件（講演１～３の視聴（計約 135 分）、アンケートページの所定の設問への回答（約

20 分））を満たした希望者には CPD ポイントの取得に利用いただける参加証明書を発行いたし

ます。

以上